
 

 

UCHWAŁA NR XIX/156/2020 

RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, wyróżniających się 

cechami osobniczymi, rozmiarami ustanawia się następujące pomniki przyrody:  

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Zamkowy” o obwodzie pnia 364 cm, wysokości 25 m, rosnący 

w miejscowości Zaborów, na działce nr ewid. 1060  

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Maciek” o obwodzie pnia 354 cm, wysokości 26 m, rosnący 

w miejscowości Zaborów, na działce nr ewid. 1060  

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Rufin” o obwodzie pnia 345 cm, wysokości 28 m, rosnący 

w miejscowości Przedmieście Czudeckie, na działce nr ewid. 1730/2  

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Konstanty” o obwodzie pnia 420 cm, wysokości 20 m, rosnący 

w miejscowości Pstrągowa, na działce nr ewid. 8055  

5) Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris) „Aleksandra” o obwodzie pnia 252 cm, wysokości 28 m, rosnący 

w miejscowości Wyżne, na działce nr ewid. 1558/1  

6) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) „Anna” o obwodzie pnia 410 cm, wysokości 21 m, rosnący 

w miejscowości Pstrągowa, na działce nr ewid. 5453/10  

7) Grupa 2 drzew: 

a) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) „Przemek” o obwodzie pnia 247 cm, wysokości 20 m, rosnący 

w miejscowości Nowa Wieś, na działce nr ewid. 911 

b) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) „Michał” o obwodzie pnia 266 cm, wysokości 20 m, rosnący 

w miejscowości Nowa Wieś, na działce nr ewid. 911  

2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 

krajobrazowej, kulturowej i edukacyjnej. 

3. Opis, współrzędne geograficzne i geodezyjne drzew, o których mowa w ust. 1 oraz mapę przedstawiającą 

ich usytuowanie określają karty ewidencyjne pomnika przyrody, stanowiąca załączniki nr 1 – 7 do uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 22 maja 2020 r.

Poz. 2259



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór na pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Czudec.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór na jej realizacją Komisji Spraw 

Gospodarczych i Transportu.   

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Szela 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2259



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIX/156/2020 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

Przedmiot ochrony: Drzewo 

Nazwa pomnika: „Zamkowy” 

Lokalizacja: 

Województwo: Podkarpackie 

Powiat: Strzyżowski 

Gmina: Czudec 

Miejscowość: Zaborów 

Działka ewidencyjna nr: 1060 

Nadleśnictwo: Strzyżów 

Leśnictwo: Babica 

Obręb: Zaborów 

Współrzędne obiektu: 

X: 233483.88  Y: 702290.89 

  N: 49
o
56’3.70”  E: 21

o
49’11.58” 

Właściciel: Skarb Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Strzyżów 

Opis pomnika: Drzewo o szczególnej wartości przyrodniczej odznaczające się indywidualnymi cechami 

morfologicznymi (pokrój i rozmiary drzewa) wyróżniającymi go od drzew w otaczającym drzewostanie. 

Drzewo rośnie w miejscu wyeksponowanym nad skarpą w pobliżu rzeki Wisłok. 

gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

szacunkowy wiek: ok. 180 lat 

obwód pierśnicy: 364 cm 

wysokość: ok 25 m 

charakterystyka: Drzewo odznacza się grubością od innych drzew w otaczającym drzewostanie, o długim, 

oczyszczonym pni. Drzewo zdrowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2259



 

● Pomnik przyrody – dąb szypułkowy 

 

Szkic sytuacyjny (geoportal.gov.pl) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2259



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/156/2020 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

Przedmiot ochrony: Drzewo 

Nazwa pomnika: „Maciek” 

Lokalizacja: 

Województwo: Podkarpackie 

Powiat: Strzyżowski 

Gmina: Czudec 

Miejscowość: Zaborów 

Działka ewidencyjna nr: 1060 

Nadleśnictwo: Strzyżów 

Leśnictwo: Babica 

Obręb: Zaborów 

Współrzędne obiektu:  

X: 232943.73 Y: 702945.09 

N: 49
o
55’45.48”  E: 21

o
49’43.28” 

Właściciel: Skarb Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Strzyżów 

Opis pomnika: Drzewo o szczególnej wartości przyrodniczej odznaczające się indywidualnymi cechami 

morfologicznymi (pokrój i rozmiary drzewa) wyróżniającymi go od drzew w otaczającym drzewostanie. 

Drzewo rośnie w miejscu wyeksponowanym na skraju lasu. 

gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

szacunkowy wiek: ok. 200 lat 

obwód pierśnicy: 354 cm 

wysokość: ok 26 m 

charakterystyka: Drzewo odznacza się grubością od innych drzew w otaczającym drzewostanie, 

o krótkim pniu i szerokiej, rozłożystej koronie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2259



 

● Pomnik przyrody – dąb szypułkowy 

 

Szkic sytuacyjny (geoportal.gov.pl) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2259



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/156/2020 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

Przedmiot ochrony: Drzewo 

Nazwa pomnika: „Rufin” 

Lokalizacja: 

Województwo: Podkarpackie 

Powiat: Strzyżowski 

Gmina: Czudec 

Miejscowość: Przedmieście Czudeckie 

Działka ewidencyjna nr: 1730/2 

Nadleśnictwo: Strzyżów 

Leśnictwo: Babica 

Obręb: Przedmieście Czudeckie 

Współrzędne obiektu:  

X: 236238.72 Y: 704168.69 

N: 49
o
57’30.58” E: 21

o
50’50.85” 

Właściciel: Skarb Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Strzyżów 

Opis pomnika: Drzewo o szczególnej wartości przyrodniczej odznaczające się indywidualnymi cechami 

morfologicznymi (pokrój i rozmiary drzewa) wyróżniającymi go od drzew w otaczającym drzewostanie. 

Drzewo rośnie w miejscu wyeksponowanym na skraju lasu, przy dawnej osadzie leśnej. 

gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

szacunkowy wiek: ok. 200 lat 

obwód pierśnicy: 345 cm 

wysokość: ok 28 m 

charakterystyka: Drzewo grube, o krótkim pniu, rozpostarte. Drzew zdrowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2259



 

● Pomnik przyrody – dąb szypułkowy 

 

Szkic sytuacyjny (geoportal.gov.pl) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2259



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/156/2020 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

Przedmiot ochrony: Drzewo 

Nazwa pomnika: „Konstanty” 

Lokalizacja: 

Województwo: Podkarpackie 

Powiat: Strzyżowski 

Gmina: Czudec 

Miejscowość: Pstrągowa 

Działka ewidencyjna nr: 8055 

Nadleśnictwo: Strzyżów 

Leśnictwo: Łętownia 

Obręb: Pstrągowa 

Współrzędne obiektu:  

X: 235852.30 Y: 697065.38 

N: 49
o
57’26.64” E: 21

o
44’53.99” 

Właściciel: Skarb Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Strzyżów 

Opis pomnika: Drzewo o szczególnej wartości przyrodniczej odznaczające się indywidualnymi cechami 

morfologicznymi (pokrój i rozmiary drzewa) wyróżniającymi go od drzew w otaczającym drzewostanie. 

Drzewo rośnie na skraju kompleksu leśnego, w łatwo dostępnym miejscu.  

gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

szacunkowy wiek: ok. 200 lat 

obwód pierśnicy: 420 cm 

wysokość: ok 20 m 

charakterystyka: Drzewo o pokroju typowym dla dębów, o pojedynczym pniu z grubymi konarami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2259



 

● Pomnik przyrody – dąb szypułkowy 

 

Szkic sytuacyjny (geoportal.gov.pl) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2259



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/156/2020 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

Przedmiot ochrony: Drzewo 

Nazwa pomnika: „Aleksandra” 

Lokalizacja: 

Województwo: Podkarpackie 

Powiat: Strzyżowski 

Gmina: Czudec 

Miejscowość: Wyżne 

Działka ewidencyjna nr: 1558/1 

Nadleśnictwo: Strzyżów 

Leśnictwo: Babica 

Obręb: Wyżne 

Współrzędne obiektu: 

X: 232343.65 Y: 704347.17 

N: 49
o
55’24.34” E: 21

o
50’52.34” 

Właściciel: Skarb Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Strzyżów 

Opis pomnika: Drzewo o szczególnej wartości przyrodniczej odznaczające się indywidualnymi cechami 

morfologicznymi (pokrój i rozmiary drzewa) wyróżniającymi go od drzew w otaczającym drzewostanie. 

gatunek: Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris) 

szacunkowy wiek: ok. 150 lat 

obwód pierśnicy: 252 cm 

wysokość: ok 28 m 

charakterystyka: Drzewo o grubym pniu, strzeliste. Drzewo zdrowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2259



 

● Pomnik przyrody – sosna zwyczajna 

 

Szkic sytuacyjny (geoportal.gov.pl) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2259



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/156/2020 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

Przedmiot ochrony: Drzewo 

Nazwa pomnika: „Anna” 

Lokalizacja: 

Województwo: Podkarpackie 

Powiat: Strzyżowski 

Gmina: Czudec 

Miejscowość: Pstrągowa 

Działka ewidencyjna nr: 5453/10 

Nadleśnictwo: Strzyżów 

Leśnictwo: Łętownia 

Obręb: Pstrągowa 

Współrzędne obiektu:  

X: 230780.09 Y: 699019.54 

N: 49
o
54’40.2”  E: 21

o
46’22.5” 

Właściciel: osoba prywatna 

Opis pomnika: Drzewo o szczególnej wartości przyrodniczej odznaczające się indywidualnymi cechami 

morfologicznymi (pokrój i rozmiary drzewa) wyróżniającymi go od drzew w otaczającym drzewostanie. 

Drzewo wolnostojące pośród pól uprawnych, w łatwo dostępnym miejscu, przy drodze Strzyżów-

Pstrągowa. Rośnie w miejscu, z którego rozpościera się widok na pogórze Strzyżowskie z rezerwatami 

przyrody „Góra Chełm” i „Herby”, w kierunku południowo-zachodnim na Pogórze Ciężkowickie, a przy 

sprzyjających warunkach pogodowych również na Tatry. 

gatunek: Lipa drobnolistna (Tilia cordata) 

szacunkowy wiek: ok. 200 lat 

obwód pierśnicy: 410 cm 

wysokość: ok 21 m 

charakterystyka: Drzewo o pokroju typowym dla lip, pojedynczy pień rozwidlający się na wysokości ok. 

4,5 m od podstawy, w grubymi konarami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2259



 

● Pomnik przyrody – lipa drobnolistna 

 

Szkic sytuacyjny (geoportal.gov.pl) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 2259



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIX/156/2020 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

Przedmiot ochrony: Grupa drzew 

Nazwa pomnika: „Przemek” i „Michał” 

Lokalizacja: 

Województwo: Podkarpackie 

Powiat: Strzyżowski 

Gmina: Czudec 

Miejscowość: Nowa Wieś 

Działka ewidencyjna nr: 911 

Nadleśnictwo: Strzyżów 

Leśnictwo: Wola Zgłobieńska 

Obręb: Nowa Wieś 

Współrzędne obiektu:  

X: 233273.40 Y: 700648.62 

N: 49
o
55’58.9”  E: 21

o
47’48.8” 

Właściciel: osoba prywatna 

Opis pomnika: Drzewa rosną przy wjeździe na prywatną posesję, przy drodze Bystrzyca – Nowa Wieś. 

Zostały zasadzone około 1910 r. Wrosły w krajobraz miejsca, w którym rosną i stanowią jego wizytówkę.  

Posiadają walory przyrodnicze jak i sentymentalne dla mieszkańców. 

1. gatunek: Lipa drobnolistna Tilia cordata 

nazwa: „Przemek” 

wiek: ok. 100 lat 

obwód pierśnicy: 247 cm 

wysokość: ok 25 m 

charakterystyka: Drzewo o pokroju typowym dla lip, o regularnej koronie. Stan zdrowotny dobry. 

2. gatunek: Lipa drobnolistna Tilia cordata 

nazwa: „Michał” 

wiek: ok. 100 lat 

obwód pierśnicy: 266 cm 

wysokość: ok 20 m 

charakterystyka: Drzewo o pniu rozwidlającym się na wysokości ok. 4 m. Pierwotnie posiadało 3 konary, 

z czego jedna odnoga została usunięta. Stan zdrowotny dobry. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 2259



 

● Pomnik przyrody – 2 lipy drobnolistne 

 

Szkic sytuacyjny (geoportal.gov.pl) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 2259



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 55) 

ochrona przyrody polega na zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz odnawianiu zasobów, tworów 

i składników przyrody. Cele ochrony przyrody realizowane są m.in. przez obejmowanie zasobów, tworów 

i składników przyrody formami ochrony przyrody (art. 3 ust. 2 ww. ustawy). Pomnikami przyrody (art. 40 ww. 

ustawy) są pojedyncze twory (lub ich skupiska) przyrody żywej i nieożywionej o szczególnej wartości 

przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi 

cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów. 

W myśl art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 

uchwały rady gminy. 

Z wnioskiem o objęcie drzew ochroną pomnikową wystąpiło Nadleśnictwo Strzyżów 

(6 drzew) oraz osoba prywatna (1 pomnik grupowy obejmujący 2 drzewa). 

Objęcie przedmiotowych drzew ochroną prawną pozwoli na ich zachowanie dla przyszłych pokoleń, 

zwiększy świadomość ekologiczną mieszkańców, przyczyni się do kształtowania wizerunku Gminy Czudec 

jako gminy aktywnie prowadzącej działania na rzecz ochrony i zachowania dziedzictwa przyrodniczego 

i kulturowego. 

W projekcie uchwały ustanawiającej pomniki przyrody, zaproponowano wprowadzenie następujących 

zakazów, wybranych i dostosowanych do specyfiki obiektów i formy ochrony spośród zakazów 

wyszczególnionych w art. 45 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

Wprowadzenie powyższych zakazów pozwoli na właściwe zabezpieczenie drzew przed zniszczeniem ich 

walorów przyrodniczych i krajobrazowych. 

Projekt uchwały, zgodnie z wymogiem art. 44 ust 3a ustawy o ochronie przyrody, został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 2259


		2020-05-22T12:25:50+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




